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Potrzeba więcej miejsc na oddziałach internistycznych
XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi zwrócił się do Wojewody Łódzkiego
z apelem o pilną weryfikację miejsc dostępnych w oddziałach internistycznych
na terenie województwa łódzkiego.

W apelu czytamy:

W obliczu starzejącego się społeczeństwa i wzrastającej liczby pacjentów
wielochorobowością wymagających hospitalizacji w stanach nagłych oraz w trybie
planowym, niezrozumiały jest trend „likwidacji łóżek" internistycznych. Pacjenci
wymagający podejścia holistycznego i równoczesnego leczenia szpitalnego kilku różnych
chorób nie kwalifikują się do hospitalizacji w wysokospecjalistycznych oddziałach
o wąskich specjalnościach (np. kardiologia, nefrologia itp.). Pacjenci ci wymagają
podstawowych działań: normalizacji ciśnienia tętniczego, wartości glikemii, korekty
farmakoterapii, parenteralnego podawania leków itp., a właściwym miejscem
hospitalizacji powinny być dla nich oddziały chorób wewnętrznych.

- Zmniejszająca się liczba oddziałów internistycznych oznacza, że pacjenci z np. cukrzycą,
niewydolnością serca i POChP nie będą mieli miejsca, gdzie można ich leczyć całościowo,
a nie „narządowo” – podkreśla Tomasz Karauda, członek Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi. - Grozi to pominięciem interakcji między chorobami czy lekami oraz brakiem
całościowego spojrzenia na stan chorego.

- Internistyczne oddziały odgrywają rolę bufora — to tam trafia wielu pacjentów z SOR-u,
których nie można jednoznacznie zakwalifikować do danej specjalizacji – dodaje Karauda.
- Interna jest także podstawą szkolenia specjalizacyjnego w wielu dziedzinach (m.in.
geriatria, endokrynologia, kardiologia). Zamknięcie interny to także cios w edukację
przyszłych specjalistów.

Likwidacja kolejnych ,,łóżek" internistycznych powoduje, że lekarze pracujący
w oddziałach ratunkowych i izbach przyjęć spędzają długie godziny na telefonicznym
poszukiwaniu wolnego miejsca w szpitalach regionu, a oczekiwanie stanowi zagrożenie
dla zdrowia i życia pacjentów.

XLIII Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi oczekuje, w celu zapewnienia bezpieczeństwa
zdrowotnego obywateli, natychmiastowego wstrzymania redukcji, a docelowo podjęcia
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działań zwiększających ilość miejsc ogólnointernistycznych, aby w województwie łódzkim
nie dochodziło do znanych z mediów przypadków, gdy pacjent umiera oczekując na wolne
miejsce w oddziale szpitalnym.

Pełna treść apelu poniżej.


